v  o O
B etaf‘a Par3

SecÍ  denctaf prov‘

psa% 1012

secrekáó°

Excelentíssimo Senhor,
Lissauer Vieira
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Requerimento de n° /2022

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o plenário na forma regimental, requer

a Vossa Excelência que o presente expediente seja remetido, em caráter de preferência e urgência, ao

presidente da GOINFRA, PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES, bem como ao governador do Estado,

RONALDO CAIADO, solicitando o recapeamento asfáltico da GO-173, trecho da entrada de Britânia ao

entroncamento para Aruanã, em Goiás.

. A priori, é fundamental mencionar a importância da realização de obras de

recapeamento asfáltico na respectiva GO, tendo em vista o péssimo estado de conservação que a mesma se

encontra.

Não obstante, é relevante mencionar que o avançado estágio de degradação das vias,

em decorrência da omissão do órgão competente, é caótico.

No local são encontrados diversos buracos. Logo, toda a problemática em questão

propicia o aumento da insegurança ao volante, tornando as viagens mais demoradas e arriscadas aos

motoristas que transitam diariamente pelo local, principalmente em períodos chuvosos.

Assim sendo, o recapeamento do respectivo trecho se faz importante, pois concederá

maior segurança e conforto àqueles que trafegam pela região.

À vista disso, solicito, perante o órgão responsável, o recapeamento asfáltico da

localidade ora mencionada o mais breve possível.

Nesta conformidade, dada a relevância e oportunidade da postulação, aguarda o

subscritor a aprovação do que referido fica.

SALA DAS SESSÕES,22, DE iL DE 2022.

PAULO CEZ 	\AR INS
Deputado staàual

Nome da Seção
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás
emaildasecao@al.go.leg.br  1 portalalgo.leg.br  1 +55 (62) 3221.xxxx / xxxx

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOLAS
A CASA DO POVO

	00000001